6.230/2024 - LDO; art. 8°, § 10, 2° e 30, da Lei n° 6.252/2024 - LOA, e tendo em vista o

que consta no processo administrativo n° 46/2025 - vol. 2, D E C R E I O:

Art. 1° É aberto no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional

Suplementar no valor de R$ 4.943.250,82 (quatro milhões, novecentos e quarenta e três

mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta e dois centavos), destinado a suprir insuficiências

em dotações orçamentárias vigentes e constantes do quadro de detalhamento do programa

de trabalho, conforme a seguir discriminadas:

02.02.04.122.0005.2302 - Custeio dos serviços públicos

[...]

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 7.555,54

34.34.04.122.0002.2000 - Salários, encargos e benefícios

3.3.90.49.00.00.00.00 0001

AUXÍLIO-TRANSPORTE R$ 3.000,00

Art. 2° O Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo anterior será coberto

com os seguintes recursos:

- R$ 4.943.250,82 (quatro milhões, novecentos e quarenta e três mil, duzentos e cinquenta
reais e oitenta e dois centavos), provenientes de anulações em igual valor de dotações
orçamentárias vigentes e constantes do quadro de detalhamento do programa de

trabalho, conforme a seguir discriminadas:

03.03.03.122.0001.2200 - Manutenção geral da Secretaria